MOÇÃO Nº 18/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO aos Agentes Comunitários de Saúde,

notadamente àqueles que estão cuidando da vacinação domiciliar contra a covid-19

na zona rural do Município no exercício de uma atividade nobre que é a imunização

da população ferrense.

Faço uma menção especial ao agente comunitário de saúde Bruno

Henrique de Freitas, pelo excelente trabalho realizado na região da Mata do Feijão,

Vianas, Aquenta-sol e outras ao longo dos últimos tempos. Sempre muito atencioso,

prestativo e diligente no trato com a comunidade.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento à Secretária

Municipal de Saúde, bem como ao agente comunitário de saúde Bruno Henrique de

Freitas.

Câmara Municipal de Ferros, 14 de abril de 2021.

_________________________________________________________

Vereador João Quintão de Freitas